Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6»

г.Альметьевска Республики Татарстан

ПРИКАЗ

№259                                                                                                                                   от 11.09.2025 г.

«О проведении школьного этапа всероссийской

и республиканской олимпиад школьников

 в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году»

           В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от

09.09.2025 № под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан  в 2025-2026 учебном году» и с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», в целях организации проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап, всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026

учебном году.

2. Назначить ответственным куратором за организацию проведения в общеобразовательном

учреждении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2025-2026

учебном году( далее-школьный этап олимпиад): учителя начальных классов Хасаншину Л.Р.

3. Куратору Хасаншиной Л.Р необходимо:

-руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году при его организации и

проведении;

-создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта олимпиадных заданий и

ключей к ним;

-организовать проведение в МБОУ «СОШ №6» школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии,

информатике, географии, экономике, обществознанию, труду(технологии), истории, иностранным

(английскому, немецкому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому) языкам, праву,

русскому языку, литературе, по основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической

культуре, искусству (МХК) согласно  прилагаемому графику;

-своевременно информировать ответственных организаторов, обучающихся и их родителей

(законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 1 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:48

общеобразовательному предмету путем размещения информации на стендах школы, проведения

классных часов;

-обеспечить соблюдение строгой конфидициальности при получении и тиражировании комплектов

заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников;

-обеспечить хранение согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ в течение календарного

года;

-провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников по итогам школьного этапа.

4. Классным руководителям обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей)

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных

работ.

5. Хайруллиной В.Ю., ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий приказ

на официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

6. Утвердить состав организационного комитета предметных комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия

школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ) Хасаншину Л.Р.

Директор МБОУ «СОШ № 6 »                                                   Е.К. Хазиева

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 2 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:48

Приложение №1
График

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году

Классы Наименование

предмета

Дата проведения День недели

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (чувашский,

удмуртский, марийский,

башкирский, мордовские

(эрзя, мокша)) языки и

литература

25 сентября

четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
27 сентября суббота

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский, Испанский,

Итальянский

29 сентября

понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком обучения

30 сентября

вторник
8,9,10,11 Геология

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История 2 октября четверг

3-4,5-6,7,8,9,10-11

Основы безопасности

и защиты Родины

(теоретический тур)

7-9,10-11

Основы безопасности и

защиты Родины

(практический тур)

3 октября

пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 3 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:48

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для

обучающихся школ с

родным языком обучения

4 октября

суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

русским

языком обучения

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
6 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник

5-6 Биология
8 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

родным языком

обучения

9 октября

четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

русским языком обучения

5-8,9,10,11 Право

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

10 октября

(теоретический тур)

пятница

9-11

9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский, Немецкий
11 октября (устный

тур)

суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник

4,5,6 Математика 15 октября среда

5-6,7-8,9,10,11 Экономика

16 октября (теоретико-

методический тур)

четверг
5-6,7-8,9-11

(девушки) 5-

6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

7,8,9,10,11 Химия 17 октября пятница

5-6,7-8,9-11

(девушки) 5-

6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

18 октября

(практический тур)

суббота

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 4 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:48

5-6,7-8,9,10-11
Труд (технология) (теория,

практика)
20 октября понедельник

5-8, 9-11
Информатика

(робототехника)
21 октября вторник

5-6,7-8,9-11 Информатика

(программирование)
22 октября среда

5-6,7-8,9-11
Информатика

(информационная

безопасность)
23 октября четверг

5-6,7-8,9-11
Информатика

(искусственный

интеллект)
24 октября пятница

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 5 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:48

График

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году

Наименование предмета Дата

проведени

я

Отправление

заданий

Отправление ответов

дата время дата время

Астрономия
24

сентября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Родные (марийский,

удмуртский, чувашский,

мордовские (эрзя, мокша)

башкирский) язык и

литература

25

сентября

24

сентября

16.00-

17.00

25

сентября

16.00-

17.00

Арабский язык

Турецкий язык

Литература
26

сентября

25

сентября

16.00-

17.00

26

сентября

16.00-

17.00

История Татарстана и

татарского народа
27

сентября

26

сентября

16.00-

17.00

27

сентября

16.00-

17.00

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский, Испанский,

Итальянский

29

сентября

28

сентября

16.00-

17.00

29

сентября

16.00-

17.00 Русский язык для

учащихся школ с родным

(нерусским)

языком обучения

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ

с русским языком обучения

30

сентября

29

сентября

16.00-

17.00

30

сентября

16.00-

17.00

Геология

Русская литература для

учащихся школ с

родным

(нерусским) языком

обучения

Физика 1 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

История

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 6 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:48

ОБЗР

(теоретический тур) 2 октября 1 октября
16.00-

17.00
2 октября

16.00-

17.00

ОБЗР

(практический тур) 3 октября 2 октября
16.00-

17.00
3 октября

16.00-

17.00
Экология

Родной (татарский)

язык для обучающихся

школ с родным языком

обучения

4 октября

3 октября

16.00-

17.00

4 октября

16.00-

17.00
Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

русским

языком обучения

Искусство (МХК)
6 октября 5 октября

16.00-

17.00
6 октября

16.00-

17.00 География

Биология

(7,8,9,10,11)
7 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Биология (5,6)

8 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Русский язык 7 октября
16.00-

17.00
8 октября

16.00-

17.00

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ

с родным языком

обучения

9 октября

8 октября

16.00-

17.00

9 октября

16.00-

17.00 Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ

с русским языком

обучения

Право

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 7 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:48

Иностранные языки

(теоретический тур):

Английский,

Французский,

Немецкий

10 октября

9 октября

16.00-

17.00

10 октября

16.00-

17.00

Иностранные языки

(устный тур):

Английский,

Французский,

Немецкий

11 октября 10

октября

16.00-

17.00

11 октября

16.00-

17.00

Обществознание 13 октября
12

октября

16.00-

17.00
13 октября

16.00-

17.00

Математика

(7,8,9,10,11)
14 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Математика (4,5,6) 15 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Экономика

16 октября

15

октября

16.00-

17.00

16 октября

16.00-

17.00

Физическая культура

(теоретико-

методический тур)

Химия 17 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Физическая культура

(практический тур)

18 октября

17

октября

16.00-

17.00

18 октября

16.00-

17.00

Труд (технология) 20 октября
19

октября

16.00-

17.00

20

октября

16.00-

17.00

Информатика

(робототехника)
21 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(программирование)
22 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(информационная

безопасность)
23 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(искусственный

интеллект)
24 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 8 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:48

Приложение №2

Состав организационного комитета предметных комиссий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ «СОШ №6»

1. Хасаншина Лилия Раисовна- председатель, ответственная за организацию участия

школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ).

2. Рабочая группа:

-Миннигалиева Р.М.-организатор рабочей группы, учитель начальных классов;

-Волкова Н.Ф.-член рабочей группы, заместитель директора по УВР, учитель музыки;

-Зозина А.Д.-член рабочей группы, педагог- психолог

№п/п Предмет -география должность

ФИО

1 Председатель-Волкова Н.Ф Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Рафикова Е.Г Учитель географии

3 Член жюри-Давлетшина Р.И. Учитель биологии

№п/п Предмет -история должность

 ФИО

1 Председатель-Белькова А.В. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Биксина С.Н. Учитель истории

3 Член жюри-Бадретдинова Г.С. Учитель родного языка и

литературы

№п/п Предмет –русский язык должность

 ФИО

1 Председатель-Волкова Н.Ф. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Галеева Л.З. Учитель русского языка и

литературы

3 Член жюри-Сафина Л.М. Учитель русского языка и

литературы

№п/п Предмет –информатика и ИКТ должность

 ФИО

1 Председатель-Белькова А.В. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Яруллина Р.Г. Учитель математики

3 Член жюри-Васильева Л.П. Учитель математики

№п/п Предмет –искусство (МХК) должность

 ФИО

1 Председатель-Волкова Н.Ф. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Белькова А.В. Учитель ИЗО

3 Член жюри-Сергеева Э.Р. Учитель начальных классов

№п/п Предмет –математика должность

 ФИО

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 9 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:48

1 Председатель-Белькова А.В. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Яруллина Р.Г. Учитель математики

3 Член жюри-Васильева Л.П. Учитель математики

№п/п Предмет -право должность

 ФИО

1 Председатель-Волкова Н.Ф. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Биксина С.Н. Учитель истории

3 Член жюри-Бадретдинова Г.С. Учитель обществознания

№п/п Предмет -экология должность

 ФИО

1 Председатель-Волкова Н.Ф Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Рафикова Е.Г Учитель географии

3 Член жюри-Давлетшина Р.И. Учитель биологии

№п/п Предмет –физика должность

 ФИО

1 Председатель-Белькова А.В. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Федотова Н.Н. Учитель физики

3 Член жюри-Васильева Л.П. Учитель математики

№п/п Предмет -обществознание должность

 ФИО

1 Председатель-Волкова Н.Ф. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Биксина С.Н. Учитель истории

3 Член жюри-Бадретдинова Г.С. Учитель обществознания

№п/п Предмет -экономика должность

 ФИО

1 Председатель-Волкова Н.Ф. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Биксина С.Н. Учитель истории

3 Член жюри-Бадретдинова Г.С. Учитель обществознания

№п/п Предмет –английский язык должность

 ФИО

1 Председатель-Волкова Н.Ф. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Закирова С.Р. Учитель английского языка

3 Член жюри-Хамидуллина Л.Б. Учитель английского языка

№п/п Предмет –химия должность

 ФИО

1 Председатель-Белькова А.В. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Федотова Н.Н. Учитель физики

3 Член жюри-Давлетшина Р.И. Учитель химии

№п/п Предмет –литература должность

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 10 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:48

 ФИО

1 Председатель-Волкова Н.Ф. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Галеева Л.З. Учитель русского языка и

литературы

3 Член жюри-Сафина Л.М. Учитель русского языка и

литературы

№п/п Предмет –биологи должность

 ФИО

1 Председатель-Белькова А.В. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Рафикова Е.Г. Учитель биологии

3 Член жюри-Давлетшина Р.И. Учитель химии

№п/п Предмет –математика (начальные классы) должность

 ФИО

1 Председатель-Белькова А.В. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Васильева Л.П. Учитель математики

3 Член жюри-Миннегалиева Р.М. Учитель начальных классов

№п/п Предмет –русский язык (начальные классы) должность

 ФИО

1 Председатель-Волкова Н.Ф. Заместитель директора по

УВР

2 Член жюри-Галеева Л.З Учитель русского языка и

литературы

3 Член жюри-Сергеева Э.Р. Учитель начальных классов

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 11 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:48

Лист согласования к документу № 27 от 01.11.2025
Инициатор согласования: Хазиева Е.К. Директор
Согласование инициировано: 01.11.2025 10:48

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хазиева Е.К. Подписано
01.11.2025 - 10:48

-

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.11.2025. Исполнитель: Хазиева Е.К.
Страница 12 из 12. Страница создана: 01.11.2025 10:49